
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  FFIINNAANNZZIIAARRII COPIA 
 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    88  DDEELL    1155//0022//22001111  
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione Banca dati tributaria ed attività di 

accertamento (ICI - catasto fabbricati - aree fabbricabili) 
 

L'anno duemilaundici, il giorno quindici del mese di febbraio. 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  FFIINNAANNZZIIAARRIIOO  --  TTRRIIBBUUTTAARRIIOO  
 

Visto il decreto di nomina a Responsabile Area Organizzativa Ragioneria/Tributi/Commercio, 

emesso dal Sindaco di Poncarale in data 03.01.2011 prot. n. 9; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio; 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 11.02.2011 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2011 e del Bilancio pluriennale 2011/2013; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’art. 125 comma 125 comma 11, del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 “Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, e successive modificazioni”; 

 

Visto l’art. 13, comma 4, lettera c) del vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e di 

servizi in economia, approvato con delibera C.C . n. 26 in data 30.10.2007; 

 

Vista l’offerta prodotta da Linea-Com Gruppo LG in data 24.01.2011 protocollo 439, relativa alla 

costituzione delle seguenti banche dati: 
 

Descrizione prodotti/servizi Qtà/ 

costo unitario 

Costo 

 totale 

Costituzione Banca Dati I.C.I. nel software Civilia Open A corpo € 14.750,00 

Costituzione Banca Dati catasto fabbricati nel software Civilia Open A corpo € 1.500,00 

Attività Aree Fabbricabili A corpo € 3.250,00 
 

nonchè per l’attività di accertamento degli immobili civili e delle aree fabbricabili: 



 

Descrizione prodotti/servizi Qtà / costo unitario / costo totale 

Accertamento degli Immobili civili 20%  oltre IVA  
sul valore totale degli importi 

riscossi a seguito dell’emissione 

di accertamenti 

Accertamento delle Aree fabbricabili 20%  oltre IVA 
Sul valore totale degli importi 

riscossi a seguito dell’emissione 

di accertamenti 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2011 con la quale si è inteso dare avvio 

alla realizzazione delle banche dati e dell’attività di accertamento Ici secondo il disciplinare tecnico 

allegato alla suddetta offerta; 

 

Dato atto che comportando il presente atto di impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del 

D.Lgs 267/2000, si rende necessario acquisire ai fini della sua esecutività, il visto di regolarità 

contabile che attesta la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DETERMINA 
 

1) in esecuzione della Delibera G.C. n. 9 del 24.01.2011, di affidare alla Ditta Linea Com – 

Gruppo LG con sede in Rovato, l’attività relativa al progetto di costituzione delle banche 

dati Ici come in premessa indicati; 

 

2) di dare atto che l’affidamento del suddetto servizio comporta una spesa di € 19.500,00 oltre 

Iva nella misura del 20% per  3.900,00 e quindi complessivamente € 23.400,00; 

 

3) di dare atto inoltre che per l’attività di accertamento degli immobili civili e delle aree 

fabbricabili alla stessa verrà remunerata con un corrispettivo pari al 20% oltre iva sul valore 

totale degli importi riscossi a seguito di emissione degli avvisi di accertamento e che sarà 

oggetto di successivo impegno di spesa; 

 

4) di assumere a favore della Ditta Linea Com – Gruppo LG impegno di spesa pari a 

complessivi € 23.400,00 Iva inclusa, mediante imputazione all’intervento 1010303 del 

Bilancio 2011; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione alla ditta Linea Com – Gruppo LG come 

comunicazione dell’affidamento dell’incarico sopra specificato. 
 

 

 

Poncarale, lì  15/02/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Finanziari 

F.to  Pagati rag. Primo 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  15/02/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 15/02/2011  Il Responsabile Area Servizi 

Finanziari  

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  15/02/2011    Il Responsabile Area Servizi Finanziari 

 Pagati rag. Primo 

 


